۷. ابن حنبل، احمد بن حنبل؛ العلل و معرفة الرجال؛ ج ۱، بیروت: بی نا، ۱۴۰۸ق.
۸. ابن شاهین، عمر بن احمد بن عثمان؛ تاریخ اسماء الثقات ممن نقل عنهم العلم؛ تحقیق صبحی السامرای، ج ۱، بی جا، بی نا، ۱۴۰۴ق.
۹. ابن عدی جرجانی، عبدالله؛ الکامل فی ضعفاء الرجال؛ تحقیق دکتر یحیی زکار، ج ۳، بیروت: بی نا، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۸م.
۱۰. ابن ماجه، محمد بن یزید قزوینی؛ سنن ابن ماجه؛ تحقیق محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت: بی نا، بی تا.
۱۱. اردبیلی غروی حائری، محمد بن علی؛ جامع الرواة؛ قم: بی نا، بی تا.
۱۲. الباجی، ابوالولید سلیمان بن خلف؛ التعدیل و التجریح؛ تحقیق احمد بزار، مراکش: بی نا، بی تا.
۱۳. البانی، محمد ناصرالدین؛ ارواء الغلیل؛ تحقیق زهیر شاویش، ج ۲، بیروت: بی نا، ۱۴۰۵ق.
۱۴. _____؛ ضعيف سنن الترمذی؛ تحقیق زهیر شاویش، بیروت: بی نا، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.
۱۵. ترمذی، محمد بن عیسی؛ سنن الترمذی؛ تحقیق عبدالرحمن محمد عثمان، ج ۲، بیروت: بی نا، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
۱۶. حافظیان بابلی، ابوالفضل؛ رسائل فی درایة الحدیث؛ ج ۱، قم: بی نا، ۱۴۲۵ق/۱۳۸۳.
۱۷. خطیب بغدادی، احمد بن علی؛ تاریخ بغداد؛ تحقیق مصطفی عبدالقادر عطاء، ج ۱، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۷ق.
۱۸. ذهبی، محمد بن احمد بن عثمان؛ تاریخ الاسلام؛ تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت: بی نا، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.

۶۲ □ دو فصلنامه حدیث پژوهی، سال اول، شماره اول، بهار و تابستان ۱۳۸۸

۱۹. _____؛ الكاشف فی معرفة من له رواية فی الكتب الستة؛ تحقیق محمد عوامه، ج ۱، بیروت: بی تا، ۱۳۷۱ق/۱۹۵۲م.
۲۰. ربانی، محمد حسن؛ دانش درایة الحدیث؛ ج ۱، مشهد: بی تا، ۱۳۸۰.
۲۱. زبیدی، مرتضی؛ تاج العروس؛ تحقیق علی شیری، بیروت: بی تا، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.
۲۲. زیلعی، جمال الدین؛ نصب الرایة؛ تحقیق ایمن صالح شعبان، ج ۱، قاهره: بی تا، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م.
۲۳. سیوطی، جلال الدین؛ تدریب الراوی؛ بیروت: بی تا، ۱۴۰۵ق.
۲۴. سخاوی، شمس الدین محمد بن عبدالرحمن؛ فتح المغیث فی شرح الفیه الحدیث للعراقی؛ تحقیق عبدالرحمن محمد عثمان، ج ۲، مدینه: المكتبة السلفية، ۱۳۸۸ق/۱۹۶۸م.
۲۵. شوکانی، محمد بن علی؛ نیل الاوطار؛ بیروت: بی تا، ۱۹۷۳م.
۲۶. عتر، نورالدین؛ منهج النقد فی علوم الحدیث؛ دمشق: بی تا، ۱۴۱۸ق/۱۹۹۷م.
۲۷. العجلی، احمد بن عبدالله؛ معرفة الثقات؛ ج ۱، مدینه: بی تا، ۱۴۰۵ق.
۲۸. عظیم آبادی، محمد شمس الحق؛ عون المعبود فی شرح سنن ابی داود؛ ج ۲، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق.
۲۹. عمر بن شاهین؛ تاریخ اسماء الثقات؛ ج ۱، تونس: بی تا، ۱۴۰۴ق.
۳۰. فتنی، جمال الدین محمد بن طاهر؛ تذکرة الموضوعات؛ بی جا: بی تا، بی تا.
۳۱. قاسمی، جمال الدین؛ قواعد التحدیث من فنون مصطلح الحدیث؛ بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۳۹۹ق.
۳۲. لکنوی هندی، محمد بن عبدالحی؛ الرفع و التکمیل فی الجرح و التعدیل؛ تحقیق عبدالفتاح ابوغده، ج ۲، سوریه- حلب: بی تا، ۱۳۸۸ق/۱۹۶۸م.
۳۳. مامقانی، عبدالله؛ تنقیح المقال؛ بی جا: بی تا، بی تا.
۳۴. مبارکفوری، محمد عبدالرحمن، تحفة الاحوذی بشرح جامع الترمذی؛ ج ۱، بیروت: بی تا، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.
۳۵. مدیر شانه چی، کاظم؛ علم الحدیث و درایة الحدیث؛ قم: انتشارات جامعه مدرسین، ۱۳۶۲.
۳۶. _____؛ درایة الحدیث؛ قم: بی تا، بی تا.
۳۷. مزئی، جمال الدین ابوالحجاج یوسف؛ تهذیب الکمال؛ تحقیق بشار عواد معروف، ج ۱، بیروت: بی تا، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.
۳۸. معروف الحسینی، هاشم؛ دراسة فی الحدیث والمحذین؛ بیروت: بی تا، ۱۳۹۸ق.
۳۹. ممدوح، محمود سعید؛ رفع المناره؛ ج ۱، اردن- عمان: بی تا، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۵م.
۴۰. مقریزی، احمد بن علی؛ مختصر الکامل فی الضعفاء؛ ج ۱، بیروت: بی تا، ۱۴۲۲ق.
۴۱. مناوی، محمد عبدالرؤوف؛ فیض القادیر شرح الجامع الصغیر؛ تحقیق احمد عبدالسلام، ج ۱، بیروت: بی تا، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۴م.
۴۲. هیثمی، ابوالحسن نورالدین علی بن ابی بکر؛ مجمع الزوائد و منبع الفوائد؛ بیروت: بی تا، ۱۴۰۸ق/۱۹۹۸م.